
GRAND PARIS 

SEINE 
801SE 
COMMUNAUl� URBAINE 

Aubergenville, le   24/10/2023

ARR2023_ 114

ARRÊTÉ DU PRÉSIDENT 

Objet: Mise à jour n°4 du plan local d'urbanisme intercommunal (PLUi) 

Le Président, 

VU le code général des collectivités territoriales, 

VU le code de l'urbanisme et notamment ses articles L. 151-43, L. 152-7, L. 153-60, R. 151-51 à 
R. 151-53 et R. 153-18,

VU les statuts de la Communauté urbaine, 

VU l'arrêté préfectoral n°78-2022-05-19-00005 du 19 mai 2022 portant renouvellement et modification 
de périmètre d'une zone d'aménagement différé sur la commune d'Andrésy, 

VU l'arrêté préfectoral n°78-2022-05-19-00006 du 19 mai 2022 portant renouvellement et modification 
de périmètre d'une zone d'aménagement différé sur la commune d'Aubergenville, 

VU l'arrêté préfectoral n°78-2022-05-19-00007 du 19 mai 2022 portant renouvellement et modification 
du périmètre d'une zone d'aménagement différé sur la commune de Buchelay, 

VU l'arrêté préfectoral n°78-2022-05-19-00008 du 19 mai 2022 portant renouvellement d'une zone 
d'aménagement différé sur la commune Carrières-sous-Poissy, 

VU l'arrêté préfectoral n°78-2022-05-19-00009 du 19 mai 2022 portant renouvellement et modification 
de périmètre d'une zone d'aménagement différé sur la commune de Chanteloup-les-Vignes, 

VU l'arrêté préfectoral n°78-2022-05-19-00010 du 19 mai 2022 portant renouvellement et modification 
de périmètre d'une zone d'aménagement différé sur la commune d'Epône, 

VU l'arrêté préfectoral n°78-2022-05-19-00011 du 19 mai 2022 portant renouvellement et modification 
de périmètre d'une zone d'aménagement différé sur la commune de Flins-sur-Seine, 

VU l'arrêté préfectoral n°78-2022-05-19-00013 du 19 mai 2022 portant renouvellement et modification 
de périmètre d'une zone d'aménagement différé sur la commune de Gargenville, 

VU l'arrêté préfectoral n°78-2022-05-19-00014 du 19 mai 2022 portant renouvellement d'une zone 
d'aménagement différé sur la commune de Limay, 

VU l'arrêté préfectoral n°78-2022-05-19-00015 du 19 mai 2022 portant renouvellement d'une zone 
d'aménagement différé sur la commune de Porcheville, 

LA COMMUNAUTÉ URBAINE GRAND PARIS SEINE & OISE 
Immeuble Autoneum • Rue des Chevries • 78G 10 Aubergenville 

gpseo.fr 











ARRETE: 

ARTICLE 1 : Le dossier de PLUi de la Communauté urbaine est mis à jour. 

À cet effet, les documents suivants sont mis à jour : 
partie 4 du rapport de présentation - Evolution du PLUi 
partie 1 des annexes - Liste des Servitudes d'Utilité Publique (SUP) 
partie 2 des annexes - Annexes à l'article R. 151-52 
partie 3 des annexes-Annexes à l'article R. 151-53 
partie 4 des annexes - Documents à titre d'information complémentaire. 

ARTICLE 2 : Le contenu de la mise à jour n°4 du PLUi de la Communauté urbaine est annexé au 
présent arrêté. Cette annexe porte notamment sur : 

le règlement local de publicité intercommunal et la suppression des anciens règlements locaux 
de publicité communaux ; 
des servitudes d'utilité publique prenant en compte la maîtrise des risques autour des 
canalisations de transport de gaz naturel ou assimilé, d'hydrocarbures et de produits chimiques 
et les canalisations de distribution de gaz hautes caractéristiques ; 
des divisions foncières ; 
des permis de démolir ; 
des déclarations préalables relatives aux ravalements de façades et/ou aux clôtures ; 
des périmètres d'études ; 
des projets urbains partenariaux ; 
des zonages d'assainissements collectifs et non-collectifs 
des zones d'aménagement concerté ; 
des zones d'aménagement différé. 

ARTICLE 3 : Cet arrêté de mise à jour du dossier de PLUi approuvé le 16 janvier 2020 fera l'objet de 
l'information suivante : 

il sera consultable sur le site internet de la Communauté urbaine gpseo.fr dans le dossier de 
PLUi approuvé 
il sera mis à disposition du public sur le site de la Communauté urbaine situé à Magnanville : 
rue des Pierrettes, 782000 Magnanville (sauf jours fériés et jours de fermeture exceptionnelle). 
La prise de rendez-vous préalable est nécessaire par téléphone au : 01 34 01 20 29 ; 
il sera versé sur le site du Géoportail de l'urbanisme conformément aux dispositions prévues à 
l'article R. 153-22 du code de l'urbanisme. 

ARTICLE 4 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à : 
Monsieur le Sous-Préfet de Mantes-la-Jolie 
Mesdames et Messieurs les Maires des 73 communes de la Communauté urbaine. 

Acte publié ou notifié le : 24/10/2023 

Transmis et reçu à la Sous-Préfecture de Mantes-la-Jolie, le : 24/10/2023 

Pour le Président et par délégation, 
La Conseillère d éguée à l'urbanisme 

Exécutoire, le : 24/10/2023 

(Articles L. 2131-1 et L. 5211-3 du code général des collectivités territoriales) 

Délai de recours : 2 mois à compter de la dale de publication ou de notification 
Voie de recours : Tribunal Administratif de Versailles 

(Articles R. 421-1 el R. 421-5 du code de justice administrative). 

LA COMMUNAUTÉ URBAINE GRAND PARIS SEINE & OISE 
Immeuble Autoneum - Rue des Chevries - 78410 Aubergenville 

gpseo.lr 

M !BERNARDO


